
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КЕДРОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА» 

 
 

ПРИКАЗ 

 

  10.04.2014 п. Кедровый                                      №28   

   

О внесении  дополнений в ООП НОО  

МКОУ «Кедровская основная  

общеобразовательная школа» 

 

  

 

В целях устранения нарушений, выявленных Службой по контролю в 

области образования Красноярского края от 04.12.2013г, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести дополнения в ООП НОО МКОУ «Кедровская основная 

общеобразовательная школа » в следующей редакции: 

1.1. Абзац:   «ООП НОО определяет основные подходы к реализации 

внеурочной деятельности»  в Пояснительной записке основной 

образовательной программы начального общего образования Школы 

дополнить следующим содержанием: 

Школа использует оптимизационную модель организации внеурочной 

деятельности - модель внеурочной деятельности на основе оптимизации всех 

внутренних ресурсов образовательного учреждения предполагает, что в ее 

реализации принимают участие все педагогические работники данного 

учреждения (учителя, педагог-организатор, социальный педагог, педагог-

психолог, воспитатель ГПД, и другие).  

Координирующую роль выполняет классный руководитель, который в 

соответствии со своими функциями и задачами:  

взаимодействует с педагогическими работниками, а также учебно-

вспомогательным персоналом общеобразовательного учреждения;  

организует в классе образовательный процесс, оптимальный для 

развития положительного потенциала личности обучающихся в рамках 

деятельности общешкольного коллектива;  

организует систему отношений через разнообразные формы 

воспитывающей деятельности коллектива класса, в том числе, через органы 

самоуправления;  



организует социально значимую, творческую деятельность 

обучающихся.  

Преимущества оптимизационной модели состоят в минимизации 

финансовых расходов на внеурочную деятельность, создании единого 

образовательного и методического пространства в образовательном 

учреждении, содержательном и организационном единстве всех его 

структурных подразделений.  

1.2. Включить в п.2.3.4. Программы духовно- нравственного развития, 

воспитания обучающихся на ступени начального общего образования ООП 

НОО Школы рекомендации по организации и текущему педагогическому  

контролю результатов урочной и внеурочной деятельности, направленных на 

расширение кругозора, развитие общей культуры. (Приложение №1). 

1.3. Внести дополнения в подраздел ООП НОО «Система условий 

реализации основной образовательной программы» в  следующей редакции:  

1.3.1.Дополнить подраздел п.3.3.7 «Обоснование необходимых 

изменений в имеющихся условиях в соответствии с приоритетами основной 

образовательной программы начального общего образования». ( Приложение 

№2). 

1.3.2.  Дополнить подраздел п.3.3.8 «Механизмы достижения целевых 

ориентиров в системе условий». ( Приложение №3). 

 1.3.3. Дополнить подраздел  п.3.3.9 «Сетевой график (дорожная карта)  

по формированию необходимой системы условий» (Приложение №4). 
1.3.4. Дополнить подраздел п.3.3.10 «Контроль за состоянием системы 

условий».( Приложение №5). 

1.4.Дополнить  подраздел «Система оценки планируемых результатов 

освоения основной образовательной программы» пунктом  1.3.10. «Оценка 

эффективности деятельности образовательного учреждения» (Приложение 

6).  

 

  

Директор МКОУ «Кедровская 

 основная общеобразовательная школа»                                    Н.С. Гапеевцева 

 


